PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

PODER EXECUTIVO
CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

1

II TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 021/2021

INEX Nº 010/2021

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a alteração de dotação orçamentária, relativo ao

CONTRATO 021/2021 advindo da Inex nº 010/2021 tendo como objeto “CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA

JURÍDICA NA ÁREA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS

E DEMAIS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA

E DESPORTO-SEMED”.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65, parágrafos 1º e 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o

presente Apostilamento, cujo objetivo é a alteração de dotação orçamentária, cuja classificação é

12.361.0005.2018.0000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL. 3.3.90.35.00

– SERVIÇOS DE CONSULTORIA. FONTE DE RECURSO 0.1.00. FICHA: 079 passando assim a ser

classificada desta forma: 12.361.0005.2018.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO

FUNDAMENTAL. 3.3.90.35.00- SERVIÇOS DE CONSULTORIA. FONTE DE RECURSO: 0.1.00. FICHA:

081, conforme a solicitação da Secretaria, de acordo com a Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO - Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas

as demais Cláusulas e condições do Contrato, não modificadas por este Termo de Apostilamento.

Belterra, 25 de janeiro de 2024.

____________________________
Secretaria Municipal de Educação,

Cultura e Desporto

		2024-01-25T10:42:21-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253